27/10/2021 12:47 SEI/ABC - 0021673997 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=24061591&infra_… 1/1

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 662/2021/SUPEL/RO

Processo Administrativo: Nº. 0009.221028/2021-31

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa especializada no ramo de execução dos serviços
continuados de segurança patrimonial ostensiva armada diurna e armada noturna nas dependências das
residências regionais e usinas de asfalto, sob responsabilidade deste DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES DER-RO/FITHA, por um período de 12 (doze) meses. O
Pregoeiro, designado pela Portaria nº 28 de 23 de fevereiro de 2021 alterada pela Portaria nº
85/2021/SUPEL-CI, publicada no DOE do dia 29 de junho de 2021, torna público aos interessados, e em
especial às empresas que retiraram o Edital de Licitação, que o certame licitatório em epígrafe encontra-
se SUSPENSO “SINE DIE”, tendo em vista a necessidade de responder os Pedidos de Esclarecimento e
Impugnação impetrado por interessados, encaminhados ao Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e
Transportes - DER, mas até o presente momento, não recebidos com resposta nesta equipe de
licitação. Cumpra-se! Publique-se! Porto Velho/RO, 27 de Outubro de 2021.

JADER CHAPLIN B. OLIVEIRA

Pregoeiro da Equipe ZETA/SUPEL/RO

Mat. 300130075

Documento assinado
 eletronicamente por Jader Chaplin Bernardo de Oliveira, Pregoeiro(a), em
27/10/2021, às
 13:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
 documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0021673997 e o
código CRC 219B22A3.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0009.221028/2021-31 SEI nº 0021673997

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0